
                                                      Comune di Filadelfia – D.D. 16  del 03.04.2024         
 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Demografica 

 
DETERMINAZIONE N. 16 DEL 03.04.2024 

 
OGGETTO:                                 
 
 

 
 
                

 

  

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla rilegatura dei registri di Stato Civile dell’anno 
2023; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 
affidamenti di importo inferiore a € 40.000, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi 
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 
(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

RICHIAMATO l’art. 50, lettera b del d.Lgs. n. 36/2023 (nuovo codice degli appalti pubblici); 

VISTO il preventivo richiesto e acquisito al numero di protocollo 961 del 02.02.2024 presen-
tato dalla ditta MAGGIOLI S.P.A., Via del Carpino, 8, 47822, Sant’Arcangelo di Romagna(RN), 
P.I. 02066400405 per la fornitura in oggetto per un importo di € 244,00 (iva inclusa);   

 

RILEGATURA DEI REGISTRI DI STATO CIVILE DELL’ANNO 
2023. AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELLA 
SOCIETA’ MAGGIOLI SPA. CIG: B1137D788E 

            Progressivo Generale N.  159 in data 03/04/2024 



                                                      Comune di Filadelfia – D.D. 16  del 03.04.2024         
 Pag. 2 

ACCERTATO che la ditta affidataria è specializzata nella fornitura del servizio suddetto e in 
occasione delle pregresse forniture ha dimostrato affidabilità e puntualità nell’esecuzione 
della prestazione; 

VERIFICATA la congruità del prezzo offerto e ritenuto di procedere all’approvazione del pre-
ventivo di spesa presentato dalla ditta summenzionata; 

CONSIDERATO necessario impegnare la somma complessiva di € 244,00 (Iva e trasporto 
inclusi), con imputazione sul cap. n. 1870 del corrente bilancio in corso di approvazione; 

VISTO che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG n. B1137D788E; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, in corso di validità; 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta MAGGIOLI 
S.P.A, mediante l’affidamento diretto e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2/2024 di nomina della sottoscritta a Responsabile 
dell‘Area Demografica; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta MAGGIOLI S.P.A., Via del 
Carpino, 8, 47822, Sant’Arcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, il servizio di rilegatura 
dei registri di stato civile dell’anno 2023 per un importo di € 200,00+IVA; 

DI IMPEGNARE in favore della ditta MAGGIOLI S.P.A., Via del Carpino, 8, 47822, Sant’Arcangelo 
di Romagna (RN), P.I. 02066400405 la somma complessiva di € 244,00 (IVA e trasporto com-
presi), imputando la spesa sul capitolo n. 1870 del corrente bilancio in corso di approvazione;  

DI DARE ATTO che: 

- è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara avente CIG. n. B1137D788E; 
- il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 
267/2000 con ulteriore atto; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria.  

                           LA RESPONSABILE DELL'AREA DEMOGRAFICA 
                        Dott.ssa Rosamarina MORELLI 
          

 



                                                      Comune di Filadelfia – D.D. 16  del 03.04.2024         
 Pag. 3 

 
 
 
 
 
     Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  
          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

                                                                                 Dott. Fabio Giuseppe SERRATORE 


